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pisku /grodzisko oaąóolowo anlaaoaone/* pozwala preypusaoaaó 
że many tu do oaynlsnla raozej a oblsktsm łużyoklm.

Bżdańla powleraobnlowe oraa relaoja właóololela gruntu 
wskaaują na to* że omantarayako jest bardzo rozległa* liozbę 
grobów można saaoowaó na kilkaset. 8aoaególnle lnteresująoy 
jest problem wzajemnyoh powiązań mleszkańoów grodu a ludnodolą 
poobowaną na omentarayaku. W związku a tym należałoby podjąó 
także badania na grodzisku« nleoaąoto bowiem mamy do oaynlanla 
a kompleksami osadnloaymi.

STARA VIB8* po w. Wągrów patra okres nowożytny

STARGARD GUBH8KI Konserwator Zabytków Aroheol
Stanowisko 1 glosnyoh w Zielonej Górae

Badaniami kierował mgr Adam KołodsleJski.
Pinanaował WKZ w Zielonej Górae. Plerwaay 
seaon badań. Osada ludnoóol kultury łużyo- 
kiej a okresu HallatątJ D.

Prace ratunkowe prowadzone były w mlejsou eksploataojl 
kruszywa. Odkryto saereg jam a niewielką iloóoią oeramlkl 1 po
lepą. W Jamaoh występowała opalenizna. Jedna a jam posiadała 
regularny prostokątny kaatałt 1 obudowana była u góry kamienia
mi. Wewnątrz znalezione zostało pojedyńoae małe naoayńko. Ia 
uwagę zasługuje jama oaęóolowo uszkodzona* odkryta w profilu 
żwirowni w której znajdowały alę oała naczynia 1 kilka ułamków 
kośol. Ceramika a tej jamy jest znacznie starsaa« datowaąa byó
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może na III/IW okres s spokl brązu. Przypuszczalnie są to po- 
zoatałoóoi grobu ciałopalnego, który został uszkodzony w cza
sie wydobywania żwiru i dlatego byó może nie posiadał już po
pielnicy.

Przebadano najbardziej zagrożony odolnek żwirowni. Praoe 
bądą podjąte w nastąpnyoh sezonaoh w wypadku dalszego nlszoze- 
nla stanowiska.

STARE HLAWSIO, pow. 8zozeolnek Muzeum Pomorza Środkowego
Wyspa Bielawa, Stanowisko 4 Dział Archeologiozny

Koszalin

Badania prowadził mgr Marian Sikora. Finansował 
'WIZ w Koszalinie. Drugi sezon badań. 8tenowlsko 
a okresu halsztackiego /kultura pomorska/. Sia
dy a epoki kamienia, okresu wozesnośrednlowleoz- 
nego 1 średniowiecznego.

W związku z organizacją rezerwatu muzealnego pośwląoonego 
architekturze ludowej wsi pomorskiej w rozwoju historycznym 
kontynuowano archeologiczne badania wykopaliskowe•

\

Wyspa Bielawa o pow. około 75 ha położona jest w północ
nej osąśol jeziora Drawskiego. Praoe rozpooząto od badań powie
rzchniowy oh oządol wschodniej 1 północnej wyspy. Badania doatar- 
ozyły materiału archeologicznego w postaol odłupków 1 wiórów 
krzemiennych, oraz oeramlkl z różnych okresów ohronologicsnyoh. 
W tej cząśoi wyspy założono 223 wykopy sondażowa o wymiaraoh 
2 x 1 m i dwa wykopy wląksze. W 64 stwierdzono obeonoóó nate-


